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elements naturals
eleŵeŶƚs Ŷaƚurals coŵ pedres d'escullera colͼlocades eŶ puŶƚs esƚraƚğŐics coŵ a ŵobiliari

taules de pícnic
ƚaules de pşcŶic eǆisƚeŶƚs recolͼlocades eŶ puŶƚs esƚraƚğŐics coŵ a ŵobiliari

Banc "Tramet" d'Escofet o equivalent. Sense raspatller
MATERIAL

COLOR ACABAT

COL.LOCACIÓ

pi nòrdic FSC i perfils d'acer zincat

negre

tractament a l'autoclau i protecció fúngica
anclada mitjançant taps d'expansió

Banc "Tramet" d'Escofet o equivalent. Amb raspatller
MATERIAL

COLOR ACABAT

COL.LOCACIÓ

pi nòrdic FSC i perfils d'acer zincat

negre

tractament a l'autoclau i protecció fúngica
anclada mitjançant taps d'expansió



<1%

peça ceràmica manual 1/2 maó 29 x
4 x 14 cm
tallades en diagonal
sobre 1,6 cm de morter
1% pendent transversal cap a llera
del riu.

Cada graó inclou 3 varetes de 50 cm
de profunditat i 12 mm de diàmetre
embegudes al morter i anclades al
talús

527130
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escales
de peça ceràmica manual

29

14

32.7

16

peça ceràmica manual 1/2
maó 29 x 4 x 14 cm
tallades en diagonal
sobre 1,6 cm de morter
1% pendent transversal cap a
llera del riu.

Cada graó inclou 3 varetes de
50 cm de profunditat i 12 mm
de diàmetre embegudes al
morter i anclades al talús

escala de peça ceràmica
sobre el talús de formigó existentreplà de peça ceràmica

iŵĂtŐeƐ Ěe reĨerğŶciĂ eƐcĂůĂ
escales sobre el talús construides a les obres del pas fluvial del riu Sec

29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

AutoCAD SHX Text
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AutoCAD SHX Text
+57.85
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mur-seient
de peĕa cerămica manual
e ϭ͗200

15.50

0.84h= 0.46
ϭ
2
ϯ

1
2
3

24.97

0.84

7.000.84

20.96

h= 0.50

h=
 0

.5
0

2.00

Ύ Especeũament a replanteũar en fase d'obra͘

Escala de peĕa cerămica manual amb disposició al sardinell͕ composta de
tres graons de 0͘2ϴ ǆ ϭϲ͘ϲ ;escala pistaͿ i 0͘2ϴ ǆ 0͘ϭ5ϯ ;escala petanquesͿ͘

mždul A

mždul B

mur-seient zona
petanques

mur-seient zona pista

2ϵ cm

ϴϰ cm

50 cm

paviment de sauló

drenatge de
graves

pista de băsquet
de formigó

0.84

0.50

variable

secció ϭ
e ϭ͗ϭ5

sϭ

pintat Śidrofugat del
parament vertical interior

ocult del mur cerămic



Fusta de pi silvestre tractada a l'autoclau
nivell IV.
La impregnació es realitza mitjançant el
sistema Bethel buit-pressió a base de sals
hidrosolubles lliures de crom i arsènic.
Els elements metàl·lics seran galvanitzats
en calent per sistema d'immersió.

Fusta de pi i ancoratges metàl·lics.MATERIAL
ACABAT

INSTAL·LACIM Al ser un terreny tou s'encastarà entre 1 i 1,1
metres

IMATGES DE REFER�NCIA

GEOMETRIAdetall tanca tipus malla nuada  amb estaques de
fusta i malla nuada

200

200

70
100-110

10

10

5

80
5

70

200

30

SISTEMA DE FIyACIM

1. Muntant de fusta de pi quadrat de 10cm tractat amb autoclau nivell IV.

2. Fixació mecànica per a subjecció de la malla i cargolada al muntant de fusta.

3. Malla metàl·lica nuada rectangular de filferro amb triple protecció de galvanitzat
(240gr Zn/m²).

4. Encastament de l'estaca de fusta 1,1 metres al terreny.

20-30

100-110

20-30

1

2

3

4
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taules existents recol·locades
elements naturals com pedra o fusta, col·locats de manera
estratègica com a jocs versàtils d'equilibri, flexibilitat...

escocell amb graves com a part del
sistema de drenatge de la proposta

topografia proposta modelada de manera estratègica  per tal de
mantenir la cota Q500 del cap del talús fluvial de formigó enderrocat

50

10
40

50

30
-4
0

25-30
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elements naturals de joc
elements naturals com pedra o fusta, col·locats de manera estratègica com a jocs
versàtils d'equilibri, flexibilitat...

peces de fusta d'acacia (robinia) de Ø25-30 cm, col·locades a alçades entre 
30-40cm i encastats al terreny amb dau de formigó 50cm. Les peces es formaran a
partir de troncs d'acacia de fins a 2m tallats segons replanteig a projecte.
Posteriorment, a cada peça s'hi clavarà una vareta metàl·lica com a fixació per al
dau de formigó.

pedres d'escollera recol·locades

generació de grades amb peça ceràmica a sardinell

zona de joc amb paviment d'escorça de pi que actua com a embornal de nutrients
per al terreny.

3

1

2

1

4

1

2

3

3

1

2

4

1

2

3

base quadrada de 50x50

4

detall
e 1:20



enderroc de mur
3.35m

passamà d'acer galvanitzat de secció
rodona de Ø5cm,  encastat a mur i a la
estructura de pont

enderroc mòdul de barana Es
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ZONA
INUNDABLE

RISC
D'AVINGUDES

0.65

0.1

2.2

0.45

Ø0.14

2.9

Ø0.14

PARC
DEL

MASOT

ZONA
INUNDABLE

RISC
D'AVINGUDES

0.65

0.45

>

CAMÍ DEL RIU

<>
RIPOLLET
CENTRE

ZONA
INUNDABLE

RISC
D'AVINGUDES

0.65
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senyalització

senyalització tipus 1

senyalització tipus 2

senyalització tipus 3

senyalització tipus 1
(1 unitat recol.locada, 1 nova)

senyalització tipus 2
(1 unitat nova)

seŶǇaliƚǌaciſ de ƚipus ϭ
eǆisƚeŶƚ a recol͘locar

secciſ Ƌuadrada
ϭϰǆϭϰcŵ

farisƚol iŶforŵaƚiu ŚoriƚǌoŶƚal
;aus͕ aiŐuabarreiŐ͕ eƚc͘Ϳ a
defiŶir per parƚ de
l'AũuŶƚaŵeŶƚ

senyalització tipus 3
(faristol informatiu; 1 unitat nova)
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servei afectat_sanejament AMB

cotes proposta

cotes existents

pous de registre existents

pous de registre existents a elevar

canalització Sanejament AMB

00.00

00.00
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accessibilitat

recorregut accessible

espai urbà lliure existent

espai natural i costaner

segons normativa:

TMA851/2021

Decret 209/2023

CTE accessibilitat

Llei 13/2014

Reial decret 1/2013

El projecte s'adapta al màxim a la normativa 

autonòmica i estatal.

2͘ϭ

2͘ϭ

2͘ϭ

ϰ

2͘ϭ

baŶcs aŵb ŵides accessibles͕
recolǌabraĕos i respaƚller ǌoŶa d'esƚada il͘luŵiŶada͕

peŶdeŶƚ ƚraŶsversal ŵăǆiŵ
del 2й i peŶdeŶƚ loŶŐiƚudiŶal
ŵăǆiŵ del ϯй

caŵş de saulſ esƚabiliƚǌaƚ aŵb
eŶciŶƚaƚ de peĕa cerăŵica
coŵ eleŵeŶƚ liŶeal de Őuia͘
PeŶdeŶƚ ƚraŶsversal del 2й i
peŶdeŶƚs loŶŐiƚudiaŶals del ϭ
al 5͘ϵй

caŵş de forŵiŐſ aŵb peŶdeŶƚ
ƚraŶsversal de 2й i peŶdeŶƚ
loŶŐiƚudiŶal del 5͘ϵй

caŵş de saulſ alƚerŶaƚiu per la
llera

4

1.8
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